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W sierpniu 2023 r. kontynuowano realizację etapu II pilotażu, 

obejmującego prace badawcze, rozwojowe, projektowe oraz 

implementacyjne. Planowane zakończenie tych prac to 30 

listopada 2023 r.  

11 sierpnia 2023 r. został odebrany pierwszy produkt etapu II 

pn. Wstępna koncepcja funkcjonalno-techniczna Pilotażowego 

Systemu IT. Koncepcja zawiera m.in. założenia projektowe, 

których implementacja i weryfikacja podczas próby praktycznego 

wdrożenia będą przedmiotem dalszych prac w ramach etapu II pilotażu, co w efekcie doprowadzi 

do powstania dokumentacji technicznej systemu IT i Raportu końcowego z realizacji Pilotażu. 

Ponadto kontynuowana była realizacja umów na testowe wdrożenie systemów dla śledzenia 

zdarzeń w produkcji ziemniaka, wieprzowiny oraz wołowiny. Systemy wdrożono u 66 uczestników, 

od których pozyskano zgody na udział w projekcie. 

Dla rynku ziemniaka zakończony został proces zasilania systemu centralnego danymi archiwalnymi 

(z 2022 roku), dokonano uzupełnienia danymi przykładowymi w celu zapewnienia ich kompletności 

oraz przeprowadzenia testów funkcjonalnych. Ponadto rozpoczęto cykl spotkań z uczestnikami 

pilotażu w celu przeprowadzenia wywiadu na temat przebiegu projektu oraz uzyskania opinii  

o dostarczonym sprzęcie, oprogramowaniu i instruktażu. Wywiad dotyczy również zakresu 

wykorzystania sprzętu oraz uzyskania opinii odnośnie „paszportu” wygenerowanego z systemu 

centralnego. Jednocześnie uczestnicy określą istotne pobudki skłaniające ich do korzystania  

z systemu oraz wskażą mechanizm zachęt. 

U uczestników pilotażu z rynku wołowiny i wieprzowiny zakończono instalację sprzętu, 

oprogramowania oraz przeprowadzono instruktaże stanowiskowe. W dalszym ciągu trwają prace 

nad integracją systemów branżowych z systemem centralnym PPŻ w celu zebrania kompletu danych 

do „paszportu”. 

Jednocześnie trwają prace nad systemem PPŻ, jego integracją, przygotowaniem badań w zakresie 

testowania traceabillity i blockchain oraz nad dokumentacją techniczną pilotażowego systemu IT, 

 a także nad Raportem końcowym z realizacji Pilotażu.  

Prowadzone są również analizy dotyczące wymiarowania i kosztów utrzymania docelowego systemu 

IT oraz prace analityczne nad kolejnymi rynkami AGRO, które mogłyby być objęte „paszportyzacją”, 

tj. rynek buraka cukrowego, mleka oraz owoców miękkich – borówki amerykańskiej. Ponadto, 

zakończone zostały prace nad analizą otoczenia prawnego systemu „paszportyzacji” m.in. w zakresie 

gromadzenia i przetwarzania danych, obowiązku ich gromadzenia oraz uprawnień do ich 

przetwarzania. 


